ACCIPE regulam a sanctis Pátribus tráditam, ad regéndum, custodiéndumque gregem tibi a Deo commissum, quantum Deus ipse te confortáverit, et fragilitas

humana permiserit. Accipe gregis dominici maternam providentiam, et animarum procuracionem; et per divinæ legis incedendo præcepta, sis ei dux ad cœlestis hereditatis pascua, adjuvante Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre, et Spiritu sancto vivit et regnat Deus in sæcula sæculorum. *R.* Amen.

Deinde, si prius, dum erat monialis; non fuit velata; Pontifex, deposita mitra, surgit, et benedicit velum, quod per unum ex ministris coram eo tenetur, dicens:

OREMUS.

SUPPLICITER te, Domine, rogamus, ut super hanc vestem ancillæ tuæ capiti imponendam, bene ✠ dictio tua benigna descendat; et sit vestis hæc benedicta, consecrata, immaculata et sancta. Per Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

OREMUS.

CAPUT omnium fidelium, Deus, et totius corporis salvator, hoc operimentum velaminis, quod famula tua propter tuum, tuæque Genitricis beatissimæ Virginis Mariæ amorem suo capiti est impositura, dextera tua sancti ✠ fica; et hoc, quod per illud mystice datur intelligi, tua semper custodia, corpore pariter, et animo incontaminato custodiat; ut, quando ad perpetuam Sanctorum remuneracionem venerit, cum prudentibus et ipsa virginibus præparata, te perducente, ad sempiternæ felicitatis nuptias introire mereatur. Qui vivis et regnas Deus, per omnia sæcula sæculorum. *R.* Amen.

Deinde aspergit velum ipsum aqua benedicta; tum sedens, accepta mitra, imponit illud super caput Abbatissæ:

ita ut dependeat super scapulas, et ante pectus, et usque ad oculos, sic dicens:

ACCIPE velamen sacrum, quo cognoscaris mundum contempsisse; et te Christo Jesu veraciter, humiliterque, toto cordis annisu, sponsam perpetualliter subdidisse, qui te ab omni malo defendat, et ad vitam perducatur æternam. *R.* Amen.

Si vero Abbatissa prius velata fuit, omittuntur prædicta. His finitis, surgunt omnes, et Pontifex procedit in Missa, quam Abbatissa in loco ad partem audit. Incepto a choro Offertorio, et per Pontificem lecto, sedet Pontifex in baldistorio ante medium altaris, accepta mitra; et Abbatissâ, præcedentibus eam duobus famulis duo intorticia accensa portantibus, venit de loco suo, associata a duabus matronis, et coram Pontifice

genuflectit, ac ei successive dicta duo intorticia offert, et Pontificis ea recipientis manum osculatur; tum ad locum suum revertitur.

Pontifex vero manus lavat, surgit deposita mitra, et Missam prosequitur.

SECRETA.

OBLATIS hóstiis, quæsumus, Dómine, præsentí fámulæ tuæ persevérantiam perpétuæ virginitatis accómmoda; ut apértis jánuis, summi Regis advéntu, regnum coeléste cum lætítia mereátur intráre. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit, et regnat in unitáte Spíritus sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum. *ñ.* Amen.

Postquam Pontifex se communicaverit, Abbatissam communicet. Tum, accepta mitra, lavat manus; deinde prosequitur Missam usque ad benedictionem exclusive.

POSTCOMMUNIO.

RESPICE, Dómine, fámulæ tuæ tibi débitam servitútem, ut inter humanæ fragilitátis incérta, nullis adversitátibus opprimátur, quæ de tua protectióne confidit. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit, et regnat in unitáte Spíritus sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum. *ñ.* Amen.

Dicto, Ite Missa est, vel Benedicámus Dómino, et Pláceat, etc.

Pontifex cum mitra intronizat Abbatissam in sede, et si sit in proprio monasterio, dicit :

ACCIPE plenam, et liberam potestátem regéndi hoc monastérium, et congregatiónem ejus, et ómnia, quæ ad illius régimen intérius et extérius spirituáliter et temporáliter pertinére noscúntur.

Si vero benedictio fit extra monasterium suum, Pontifex dicit :

STA in justítia, et sanctitáte, et tene locum a Deo tibi delegátum; potens est enim Deus, ut áugeat tibi grátiam suam.

Tunc Pontifex stans a dexteris Abbatissæ, versus ad altare, mitra deposita, incipit cantando, schola prosequente, Hymnum :

Te De-um lau-da - mus. 419.

Et dicitur totus, et Pontifex manet sine mitra apud sedem usque ad finem Hymni. Interim dum cantatur Hymnus, Abbatisa revertitur ad monasterium, associata, ut supra, et a monialibus senioribus excipitur intra portam, atque ad chorum perducitur, ubi moniales omnes faciunt ei reverentiam, singulariter genuflexæ ante illam, et recipiuntur ab ea benigne ad osculum. Finito Hymno, Pontifex stans sine mitra, sedente Abbatisa in sede sua in choro, super eam dicit:

- Ÿ. Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis.
 R. A templo sancto tuo, quod est in Jerusalem.
 Ÿ. Salvam fac ancillam tuam, Domine.
 R. Deus meus sperantem in te.
 Ÿ. Esto ei, Domine, turris fortitudinis.
 R. A facie inimici.
 Ÿ. Nihil proficiat inimicus in ea.
 R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.
 Ÿ. Domine, exaudi orationem meam.
 R. Et clamor meus ad te veniat.
 Ÿ. Dominus vobiscum.
 R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

FAMULAM tuam, Domine, custodia muniat pietatis, ut virginitatis sanctæ propositum, quod, te inspirante, suscepit, te protegente, illæsum custodiat. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Deinde Pontifex, assumpta mitra, benedicit solemniter populo, dicens:
 Sit nomen Domini, etc.

Et benedictione data, vadunt omnes in pace.

DE BENEDICTIONE ET CONSECRATIONE VIRGINUM.

BENEDICTIO, et consecratio Virginum fieri debet in Epiphania Domini, vel in Albis Paschalibus, aut in Natalitiis Apostolorum, seu in Dominicis diebus. Die vero præcedenti, hora vespertina, vel etiam mane, antequam Pontifex ad Missam se parat, in loco convenienti, præsentantur ei Virgines benedicendæ; qui de earum ætate, et proposito singulariter singulas, videlicet, an annum vigesimum quintum compleverint, si voluntatem, et propositum servandæ virginitatis habeant, diligenter inquirit; et insuper seorsum cum qualibet de vita, et conscientia, et carnis integritate. Quo facto, super altari in cornu Epistolæ locantur pro Virginibus benedicendis vestes, vela, annuli, et torques, sive coronæ, tempore suo Virginibus tradenda. Deputantur paranymphæ matronæ seniores, et propinquæ earum, quæ Virgines associant, et præcedunt, collocant, ac deducunt ad Pontificem, et reducunt. Ordinatur etiam in Ecclesia papilio, aut alius locus conveniens paratur, in quo Virgines ipsæ conveniunt, et suo tempore se vestiunt benedictis vestibus. Post hæc, hora congrua, Pontifex paratus omnibus Pontificalibus paramentis, procedit more consueto ad Missam, et in ea usque ad Alleluia, sive ultimum Versum Tractus, vel Sequentiæ exclusive.

Missæ dicitur de die, cum Collecta pro Virginibus, sub uno Per Dominum.

ORATIO.

DA, quæsumus Domine, his famulabus tuis, quas virginitatis honore dignatus es decorare, inchoati